

Póki języka, póty i imienia polskiego

Pod takim hasłem 2 czerwca 2012 roku we wnętrzach barokowo – klasycystycznego Zespołu Pałacowego w Czarniejewie odbył się finał III edycji Ogólnopolskiego Konkursu Gramatyczno – Ortograficznego im. Ks. Onufrego Kopczynskiego, nad którym patronat honorowy sprawował Minister Edukacji Narodowej oraz Wielkopolski Kurator Oświaty w Poznaniu.

Organizatorem konkursu było Stowarzyszenie Oświatowe *Onuphrius*, Zespół Szkół Publicznych oraz Zespół Pałacowy w Czarniejewie. Przedsięwzięcie koordynowały: Anita Kaspercak oraz Romana Podolińska – Betke, nauczycielki ZSP w Czarniejewie.

Celem przyświecającym ww. imprezie oświatowej było kultywowanie piękna ojczystego języka wśród młodzieży szkolnej, inspirowanie do rozwijania kompetencji językowych, rozbudzanie uczuć patriotycznych.

W intelektualne szranki stanęło 50. uczestników z gimnazjów i szkół podstawowych przybyłych z różnych zakątków Polski m.in. z Kleszczowa (woj. łódzkie); Nowej Soli (woj. lubuskie); Tomic, Koźmina Wielkopolskiego, Turku, Kamionnej, Radawnicy, Zimnowody, Zasutowa, Wrześni, Kłęcka, Mieleszyna, Żerkowa, Zaniemyśla, Witkowa, Konar, Borowa, Międzychodu, Trzemeszna, Żydowa, Gniezna – (SP nr 5, SP nr 12, Gimn. Nr 1, Gimn. Nr 3, Gim. nr 4, Gim. Stowarzyszenia Rodzice-Dzieciom, Akademickie Gim. Milenium) i Czarniejewa (woj. wielkopolskie).

Egzekwowanie wiedzy z zakresu gramatyki, ortografii odbywało się dwuetapowo oraz w dwóch kategoriach wiekowych: gimnazja i szkoły podstawowe. W części pisemnej uczniowie zobligowani byli do rozwiązania testu ortograficznego. Drugi etap miał charakter quizu gramatyczno - ortograficznego; wzięło w nim udział ośmioro najlepszych uczniów z każdej kategorii wiekowej, którzy publicznie odpowiadali na punktowane pytania sami określając skalę ich trudności.

W kategorii szkół podstawowych **pierwsze miejsce** zajęła **Angelika Błajek** - SP w **Kamionnej**. **Drugie miejsca ex aequo** otrzymali: **Kamila Dratwa** - PSP nr 8 w **Nowej Soli** i **Bartosz Jabłoński** - SP w **Radawnicy**. **Trzecie miejsce** zdobyła **Julia Białowas** - PSP nr 8 w **Nowej Soli**. Dyplomy **finalistów** w tej kategorii otrzymali uczniowie: Magdalena Wysocka - SP w Kleszczowie, Mikołaj Aleksander Stopczyński - SP nr 5 w Gnieźnie, Maja Pakuła - SP nr 12 w Gnieźnie i Katarzyna Wachowska - SP w Czarniejewie.

W kategorii szkół gimnazjalnych **pierwsze miejsce** wywalczyła **Izabela Kwiecień** - Gim. nr 3 w Gnieźnie. **Na drugiej** pozycji uplasowała się **Maria Piszcz** – Gim. w **Borowie**. **Trzecie miejsce** przypadło **ex aequo Izabeli Kwaśniewskiej** - Zespół Szkół Gim.i Liceum w **Trzemesznie** oraz **Karolinie Wojciechowskiej** - Gim. nr 4 w **Gnieźnie**. **Finalistami** zostali: Weronika Tomczak - Gim. Nr 1 w Gnieźnie, Agnieszka Urbanek – Gim. Stowarzyszenia: *Rodzice – Dzieciom* w Gnieźnie, Szymon Domżański - Gim. Nr 2 we Wrześni oraz Katarzyna Pohl - Gim. nr 1 w Żerkowie.

Dzięki wsparciu finansowemu wielu instytucji: Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Urząd Miasta i Gminy Czarniejewo, Rada Rodziców przy ZSP w Czarniejewie oraz właściciele prywatnych firm z Czarniejewa i okolic laureaci i finaliści obdarowani zostali atrakcyjnymi nagrodami, a wszyscy uczestnicy skromnymi upominkami.

Zmagania konkursowe uświetnił występ zespołu *STUDIO TEMPUS* z Wrześni.